2

[bookmark: _GoBack]Управление финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области

ПРИКАЗ

29 февраля 2024 года			№ 09 - О/Д

 О внесении изменений в приказ Управления финансов
 и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области от 27.10.2023 № 46-О/Д

В целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации при составлении ведомственной структуры расходов бюджета города Димитровграда Ульяновской области и сводной бюджетной росписи бюджета города Димитровграда Ульяновской области, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в приказ Управления финансов и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области от 20.12.2022 №50-О/Д «О бюджетной классификации расходов, предусмотренных в бюджете города Димитровграда Ульяновской области» следующие изменения:
1.1. Раздел 2 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами следующего содержания:
«
02 0 04 00000 Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ по вынесению фактических координат земельных участков для предоставления многодетным семьям».

08 0 06 00000 Основное мероприятие «Реконструкция части территории линейного объекта - автомобильной дороги по ул.Западная в городе Димитровграде Ульяновской области».

08 0 08 00000 Основное мероприятие «Строительство автомобильной дороги по ул.Арсенальной (от пр.Ленина до ул.Курчатова) в городе Димитровграде Ульяновской области».

08 0 11 00000 Основное мероприятие «Ремонт автомобильной дороги с восстановлением электроосвещения по ул. Куйбышева до ул. Шишкина».

18 4 00 00000 Подпрограмма «Укрепление муниципальной материально-технической базы спорта»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по следующему основному мероприятию:
18 4 01 00000 Основное мероприятие «Развитие материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом».

19 2 03 00000 Основное мероприятие «Текущий ремонт кровли МБУ ДО «Детская хоровая школа «Апрель».

19 2 04 00000 Основное мероприятие «Организация благоустройства территории МБУ ДО Детская школа искусства № 2 г.Димитровграда Ульяновской области».

23 3 22 00000 Основное мероприятие «Создание детского технопарка «Кванториум» на базе МБОУ "Городская гимназия».

25 0 01 00000 Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий».

25 0 07 00000 «Реализация федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы».

31 0 00 00000 Муниципальная программа «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов социальной сферы на территории города Димитровграда Ульяновской области»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов социальной сферы на территории города Димитровграда Ульяновской области», утверждённой постановлением Администрации города от 21.09.2022 № 2533:

31 1 00 00000 Подпрограмма «Строительство объектов социальной инфраструктуры»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по следующему основному мероприятию:
	31 1 03 00000 Основное мероприятие «Строительство пришкольного открытого спортивного плоскостного сооружения на территории МБОУ «Городская гимназия» по адресу ул.Славского, 11».

	31 1 04 00000 Основное мероприятие «Строительство теневого навеса МБДОУ № 53 «Яблонька».

31 2 00 00000 Подпрограмма «Капитальный ремонт объектов социальной сферы»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по следующему основному мероприятию:

31 2 15 00000 Основное мероприятие «Капитальный ремонт здания по адресу ул.Курчатова, 24а для размещения молодёжного центра в г.Димитровграде.

32 0 06 00000 Основное мероприятие «Строительство инженерной инфраструктуры и автомобильной дороги для земельных участков по ул.Курчатова».

35 0 01 00000 Основное мероприятие «Улучшение эколого-санитарного состояния муниципальных водных объектов».
                                                                                                                           ».

1.2. Раздел 3 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами следующего содержания:
«

00371 Строительство по смете
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на строительство по смете.

00373 Изготовление технического плана
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на изготовление технического плана.

00384 Подготовка технического заключения об отнесении объекта к движимому имуществу
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на подготовку технического заключения об отнесении объекта к движимому имуществу.

00385 Разработка дизайн-проекта
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на разработку дизайн-проекта.

00386 Проведение кадастровых работ по вынесению фактических координат земельных участков для предоставления многодетным семьям
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на проведение кадастровых работ по вынесению фактических координат земельных участков для предоставления многодетным семьям.
00395 Разработка проектной документации с проведением экспертизы достоверности сметной стоимости
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на разработку проектной документации с проведением экспертизы достоверности сметной стоимости.

 00399 Создание детского технопарка «Кванториум» на базе МБОУ «Городская гимназия».

00626 Авторский надзор
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области, направленные на выполнение работ по авторскому надзору.

00643 Пополнение библиотечного фонда
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области, направленные на пополнение библиотечного фонда.

00658 Разработка проекта на временное технологическое присоединение к сетям электроснабжения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области, направленные на разработку проекта на временное технологическое присоединение к сетям электроснабжения.

70050 Благоустройство родников в Ульяновской области, используемых населением в качестве источников питьевого водоснабжения, в том числе с погашением кредиторской задолженности, образовавшейся в результате выполнения работ по благоустройству родников
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на реализацию мероприятий, связанных с благоустройством родников в городе Димитровграде Ульяновской области, используемых населением в качестве источников питьевого водоснабжения.

70060 Подготовка проектной документации и выполнение работ по капитальному ремонту гидротехнических сооружений на территории города Димитровграда Ульяновской области
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на реализацию мероприятий, связанных с подготовкой проектной документации и выполнением работ по капитальному ремонту гидротехнических сооружений на территории города Димитровграда Ульяновской области.

70820 Ремонт объектов спорта, установка спортивных кортов и плоскостных площадок, создание спортивных манежей, в том числе приобретение оборудования и благоустройство прилегающей территории, обустройство объектов городской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон, находящихся в муниципальной собственности, для занятий физической культурой и спортом, в том числе видами спорта, популярными в молодёжной среде, а также для проведения физкультурных и спортивных мероприятий в рамках реализации государственной программы, в том числе погашение кредиторской задолженности
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета направленные на ремонт объектов спорта, установку спортивных кортов и плоскостных площадок, создание спортивных манежей, в том числе приобретение оборудования и благоустройство прилегающей территории, обустройство объектов городской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон, находящихся в муниципальной собственности, для занятий физической культурой и спортом, в том числе видами спорта, популярными в молодёжной среде, а также для проведения физкультурных и спортивных мероприятий в рамках реализации государственной программы, в том числе погашение кредиторской задолженности.

75060 Строительство пришкольного открытого спортивного плоскостного сооружения
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, связанные со строительством пришкольного открытого спортивного плоскостного сооружения.

Д5550 Дополнительное финансирование реализации программ формирования современной городской среды
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, предусматривающие достижение дополнительного результата, превышающего значение, определённое в соглашении о реализации регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», в том числе:
- независимая экспертиза сметной документации;
- авторский надзор благоустройства дворовых территорий;
- разработка технического плана;
- прочие аналогичные расходы, предусмотренные в целях достижения дополнительного результата.

L2991 Реализация федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» (количество восстановленных воинских захоронений)
По данному направлению расходов отражаются расходы областного и местного бюджета, связанные с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» (количество восстановленных воинских захоронений).

S0050 Софинансирование на благоустройство родников в Ульяновской области, используемых населением в качестве источников питьевого водоснабжения, в том числе с погашением кредиторской задолженности, образовавшейся в результате выполнения работ по благоустройству родников
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета в рамках реализации основного мероприятия «Улучшение эколого-санитарного состояния муниципальных водных объектов» на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с благоустройством родников в городе Димитровграде Ульяновской области,  используемых населением в качестве источников питьевого водоснабжения.

S0060 Софинансирование подготовки проектной документации и выполнение работ по капитальному ремонту гидротехнических сооружений на территории города Димитровграда Ульяновской области
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета в рамках реализации основного мероприятия «Повышение экологической безопасности территории города от негативного воздействия вод» на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с подготовкой проектной документации и выполнением работ по капитальному ремонту гидротехнических сооружений на территории города Димитровграда Ульяновской области.

S0420 Софинансирование реализации проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на софинансирование проектов развития, подготовленных на основе местных инициатив граждан.

 S0820 Софинансирование ремонта объектов спорта, установки спортивных кортов и плоскостных площадок, создания спортивных манежей, в том числе приобретения оборудования и благоустройства прилегающей территории, обустройства объектов городской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон, находящихся в муниципальной собственности, для занятий физической культурой и спортом, в том числе видами спорта, популярными в молодёжной среде, а также для проведения физкультурных и спортивных мероприятий в рамках реализации государственной программы, в том числе погашение кредиторской задолженности
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с ремонтом объектов спорта, установкой спортивных кортов и плоскостных площадок, созданием спортивных манежей, в том числе приобретение оборудования и благоустройства прилегающей территории, обустройства объектов городской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон, находящихся в муниципальной собственности, для занятий физической культурой и спортом, в том числе видами спорта, популярными в молодёжной среде, а также для проведения физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе погашение кредиторской задолженности.

 S9602 Софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с мероприятиями по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.
».

1.3.В разделе 3 приложения к настоящему приказу код направления расходов изложить в следующей редакции:
«
00719 Единовременная денежная выплата супругам, близким родственникам, иным родственникам, законным представителям умершего или иным лицам, взявшим на себя обязанность осуществлять погребение лица, проходящего службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющего специальное звание полиции, лица, заключившего контракт о пребывании в добровольческом формировании, контракт с организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, либо вступившего с нею в иные правоотношения, погибшего (умершего) в связи с исполнением возложенных на него обязанностей, умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного при исполнении возложенных на него обязанностей и принимавшего участие в проведении специальной военной операции на оплату ритуальных услуг и проведение поминального обеда
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на единовременную денежную выплату супругам, близким родственникам, иным родственникам, законным представителям умершего или иным лицам, взявшим на себя обязанность осуществлять погребение лица, проходящего службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющего специальное звание полиции, лица, заключившего контракт о пребывании в добровольческом формировании, контракт с организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, либо вступившего с нею в иные правоотношения, погибшего (умершего) в связи с исполнением возложенных на него обязанностей, умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного при исполнении возложенных на него обязанностей и принимавшего участие в проведении специальной военной операции на оплату ритуальных услуг и проведение поминального обеда.

                                                                                                                               ».
2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  Управления                                                           Е.Ю.Акулина
\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2022\32 Приказ 32-ОД от 15.08.2022 о внесении изменений в 42-ОД.docx

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2022\32 Приказ 32-ОД от 15.08.2022 о внесении изменений в 42-ОД.docx